ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ MINH LONG                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                            Minh Long, ngày      tháng 7  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng cho tập thể đã có thành xuất sắc trong

 triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 trên địa bàn xã

 Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 15/6/2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày  14/6/2025 của Chính Phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; chi tiết thi

hành một số Điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định

số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 24//01/2024 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về Quy định chi tiết đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu thi

đua, hình thức khen thưởng tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 1078/SNNMT-TCCB ngày 28/7/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh về khen thưởng Bằng khen của Bộ Dân tộc và Tôn

giáo trong triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025.

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng thi đua, khen thưởng xã ngày

30/7/2025 về việc bình xét thi đua, khen thưởng cho tập thể UBND xã Minh

Long đã có thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát

năm 2025 trên địa bàn xã;

 Xét thành tích đạt được của tập thể, Chủ tịch UBND xã Minh Long kính đề

nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu UBND tỉnh trình Bộ Dân tộc và

Tôn giáo tặng Bằng khen cho 01 tập thể UBND xã Minh Long đã có thành tích

xuất sắc trong triển khai thực hiện xóa nhà tạm, nhà dột nát năm 2025 trên địa

bàn xã.

(Có danh sách và hồ sơ khen thưởng kèm theo)

Kính trình Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh quan tâm xem xét./.

Nơi nhận:                                                                             CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND-UBND xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Lưu VTUB.

                                                                                            Đinh Văn Điết

		2025-07-31T14:42:45+0700

		2025-07-31T17:00:42+0700

		2025-07-31T17:00:42+0700

		2025-07-31T17:00:42+0700